
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 27 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57456

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

45
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

35451 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Melilla. Objeto:
Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno en Melilla y sus
dependencias durante el periodo comprendido desde 4 de marzo del
2024 al 3 de marzo del 2025. Expediente: 202356000014.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: S2916002E.
1.3) Dirección: Avda. De la Marina Española, nº3.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 952991000.
1.10) Fax: 952991116.
1.11) Correo electrónico: secretaria_general.melilla@correo.gob.es
1.12)  Dirección  principal:  https://mpt.gob.es/portal/delegaciones_gobierno/

delegaciones/melilla.html
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FRGRrUs7upQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zr7GJckfV2rCfVQHDepjGQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES640.

7. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno
en Melilla  y sus dependencias durante el  periodo comprendido desde 4 de
marzo del  2024 al  3 de marzo del  2025.

8. Valor estimado: 336.265,42 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el 4 de marzo de 2024 (1 año) (la fecha de inicio del contrato será el 04/
03/2024 o aquella en la que se produzca la formalización del contrato, si es
posterior al 04/03/2024 y la duración será de un año a partir de la formalización
del contrato).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 27 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

45
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (las empresas licitadoras deberán
acreditar un volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de
los  tres  concluidos,  que  deberá  ser  al  menos  una  vez  y  media  el  valor
estimado del contrato, cuando su duración no sea superior a un año, y al
menos una vez y media el valor anual medio del contrato si su duración es
superior a un año. Valor Anual Medio del contrato: 168.132,71 € - Vea página
13 del Cuadro de características del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (las empresas licitadoras deberán
acreditar una relación de los principales servicios o trabajos realizados de
igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el
curso de los tres últimos años, cuyo importe sea igual o superior a 130.000 €.
A  estos  efectos,  para  determinar  servicios  o  trabajos  de  igual  o  similar
naturaleza a los que constituyen el objeto del contrato, se atenderá a los 3
primeros dígitos de los respectivos códigos CPV -Ver página 14 del Cuadro
de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1)  Bolsa  de  horas  de  libre  disposición  exclusiva  para  la  Limpieza

(Ponderación:  25%).
18.2) Cursos de formación al personal (Ponderación: 20%).
18.3) Oferta Económica (Ponderación: 45%).
18.4) Utilización de productos de limpieza ecológicos (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 27 de diciembre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Delegación  del  Gobierno  en  Melilla.  Avda.  De  la  Marina

Española,  nº3.  52001  Melilla,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 28 de diciembre de 2023 a las
10:00 (Apertura de Oferta Económica) . DELEGACION DEL GOBIERNO
EN MELILLA. AVENIDA DE LA MARINA ESPAÑOLA, 3 - 52001 MELILLA,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 27 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57458

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

45
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: AVDA. GRAL. PERON , 38 PLANTA 8.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.1.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.4.2) Dirección: AVDA. GRAL. PERON , 38 PLANTA 8.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.4.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-000867674.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de noviembre de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de noviembre de 2023.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Melilla, 21 de noviembre de 2023.- Secretaria General, Sana Jallat Abdeslam
Mohamed.

ID: A230045202-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-24T15:24:05+0100




